SEGUROS ALIANZA, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 DE OCTUBRE DE 2017
(Cifras en Quetzales)

Descripcion MONEDA MONEDA Descripcién MONEDA MONEDA
P NACIONAL EXTRANJERA P NACIONAL EXTRANJERA
Totales Sub totales Sub totales Totales Sub totales Sub totales
ACTIVO PASIVO
INVERSIONES 24,819,521.51 RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS 12,064,393.51 11,078,769.96 985,623.55
En Valores del Estado 5,700,000.00 3,671,355.00 (-) RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
En Valores de Empresas Privadas y mixtas 100,000.00 - A CARGO DE REASEGURADORAS - -
Depositos 3,000,000.00 -
Prestamos 61,666.68 -
Bienes Inmuebles 15,159,734.86 -
OBLIGACIONES CONTRACTUALES
PENDIENTES DE PAGO 1,724,348.49 1,724,348.49 -
Menos:
Depreciaciones Acumuladas 2,873,235.03 - INSTITUCIONES DE SEGUROS 7,594,358.99
Comparifas Reaseguradoras 859,309.95 6,735,049.04
DISPONIBILIDADES 9,997,159.71 8,823,898.62 1,173,261.09
ACREEDORES VARIOS 13,413,860.90 9,730,583.98 3,683,276.92
PRIMAS POR COBRAR (Neto) 21,880,601.60 10,404,119.80 11,476,481.80 PRESTAMOS POR PAGAR - - -
INSTITUCIONES DE SEGUROS 2,039,928.01 OTROS PASIVOS 1,316,015.48 1,316,015.48 -

Compafiias Reaseguradas

Reservas en Compafiias Reaseguradas

Compariias Reaseguradoras

DEUDORES VARIOS
Agentes de Seguro (Neto)
Productos por Cobrar
Cuentas por Liquidar
Otros Deudores (Neto)

BIENES MUEBLES

Menos:

Depreciaciones Acumuladas
OTROS ACTIVOS

Inventario de Salvamentos
Activos Diversos

CARGOS DIFERIDOS (Neto)

SUMA DEL ACTIVO

638,582.42

1,524,607.78

5,600.00

544,289.79

2,039,928.01

15,079.71
232,978.08
109,222.06
234,530.51

46,772.06

2,761,043.01

1,236,435.23

5,600.00

544,289.79

61,450,290.82

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

CAPITAL AUTORIZADO
(-) CAPITAL NO PAGADO
CAPITAL PAGADO

RESERVAS DE CAPITAL
Reserva Legal

OTRAS RESERVAS

UTILIDADES RETENIDAS
PERDIDAS POR APLICAR

RESULTADO DEL EJERCICIO (Neto)

SUMA DEL PASIVO, CAPITAL,
RESERVAS Y UTILIDADES

36,112,977.37

25,337,313.45

61,450,290.82

50,000,000.00
21,655,400.00

28,344,600.00

1,462,934.09
228,164.79

2,983,005.90

(11,363,052.31)

3,681,660.98

CUENTAS DE ORDEN

72,453,676,848.21




